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HEMBRAS MENORES DE 6 MESES 

1- LS DELTA-LAMBA MERENGUE-ET; AGROFORESTAL RIO DE ORO S.A.S. 

2- L'BELLA HANANS KIRTA-ET-GEN; ELTON RICARDO GIANNICO BRAGA 

3- EL HERRERO P TOKIO-MELLIZA-GEN; LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

4- LUMAR DOC KARLA; LUIS ALFONSO CAMARGO CAMARGO 

HEMBRAS DE 6 A 9 MESES 

1- HATO GRANDE PAR MIRANDA-ET-GEN; LEONARDO MONTOYA 

2- LUMAR FITTERS CHOICE NIKOL; LUIS ALFONSO CAMARGO CAMARGO 

3- GITANILLA HANCOCK INVITADA-ET; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

4- MACONDO PAZZLE CHAPARRA-ET; GARAY SALAMANCA Y CIA. S. EN C. 

5- PASCALMA DOC CORTESANA; AGROFORESTAL RIO DE ORO S.A.S. 

6- CAS DYNAMITE GIVENCHY; CAMILO ANDRES SANTANA BALLESTEROS 

7- HATO GRANDE PATAN DUBLIN-GEN; LEONARDO MONTOYA 

HEMBRAS DE 9 A 12 MESES 

1- EL HERRERO WA GALAXIA-ROJA-GEN; LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

2- SANTANA WARRIOR SERRANA-ROJA; AGROFORESTAL RIO DE ORO S.A.S. 

3- ACRES FARM HANCOCK FENIX-ET; INVERSIONES RODRIGUEZ RUIZ RR S.A.S. 

4- SAN ANGEL MOOVIN SIZU-ROJA-GEN; JUAN DE DIOS SANTANA BALLESTEROS 

5- CAS MOOVIN PP TRADEMARK-ROJA; CAMILO ANDRES SANTANA BALLESTEROS 

6- LUMAR MOOVIN MILA-GEN; LUIS ALFONSO CAMARGO CAMARGO 

7- AB&C DOC INCREIBLE-ET; AB & C INVERSIONES S.A.S. 

MEJOR TERNERA 

1- EL HERRERO WA GALAXIA-ROJA-GEN; LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

MEJOR TERNERA RESERVADA 

1- LS DELTA-LAMBA MERENGUE-ET; AGROFORESTAL RIO DE ORO S.A.S. 

Mencion de Honor 

1- HATO GRANDE PAR MIRANDA-ET-GEN; LEONARDO MONTOYA 

HEMBRAS DE 12 A 15 MESES 

1-V.M.V. UNIX BRANDY; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

2- CAS SPINER MACARENA-GEN; CAMILO ANDRES SANTANA BALLESTEROS 

3- EL HERRERO HOMECOMIN MANDY-GEN; LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

4- SAN ANGEL JULIETA-MELLIZA-GEN; JUAN DE DIOS SANTANA BALLESTEROS 

5- V.M.V. HANCOCK PATRICIA-ET; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

6- LA RINCONADA AMARETT MOZARELLA; ADRIANA URIBE CALLE Y/O MIGUEL GONZALEZ B.
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HEMBRAS DE 15 A 18 MESES 

1- CAS MOOVIN PP TRAVOLTA-ROJA; CAMILO ANDRES SANTANA BALLESTEROS 

2- SAN PEDRO HANCOCK 730; SAUL ANDRES PERILLA PERILLA 

3- PASCALMA ROMPEN WINONA-ROJA; AGROFORESTAL RIO DE ORO S.A.S. 

4- LS BULLSEYE MELINDA-ET; AGROFORESTAL RIO DE ORO S.A.S. 

5- EL HERRERO FITTER CH KITTY-GEN; LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

6- CHERRA BULLS DIRECTIVA-ROJA-ET; CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

7-V.M.V. HANANS REGÍA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

HEMBRAS DE 18 A 21 MESES 

1- HATO GRANDE CHOICE MILÁN; LEONARDO MONTOYA 

2- GITANILLA MIGUEL DAMA-ROJA; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

3- L'BELLA CHOICE CAMPARI-ET; LEONARDO MONTOYA 

4-V.M.V. ALLEYOOP SORAYA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

5-SAN ANGEL LAZE SILVANA-ROJA-ET; JUAN DE DIOS SANTANA BALLESTEROS 

HEMBRAS DE 21 A 24 MESES 

1- CHERRA ALTITUDE MACARENA-ET; CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

2- LAS MARGARITAS H OCTANE PRADA; JUAN CAMILO RESTREPO GUZMAN 

3- GITANILLA CRUSHAB MONSERRAT-ET; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

4- CAS BILLY MALDIVA; CAMILO ANDRES SANTANA BALLESTEROS 

MEJOR NOVILLA 

1- CAS MOOVIN PP TRAVOLTA-ROJA; CAMILO ANDRES SANTANA BALLESTEROS 

MEJOR NOVILLA RESERVADA 

2- SAN PEDRO HANCOCK 730; SAUL ANDRES PERILLA PERILLA 

Mencion de Honor 

1- HATO GRANDE CHOICE MILÁN; LEONARDO MONTOYA 

CAMPEONA JOVEN 

1- EL HERRERO WA GALAXIA-ROJA-GEN; LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

CAMPEONA JOVEN RESERVADA 

1- CAS MOOVIN PP TRAVOLTA-ROJA; CAMILO ANDRES SANTANA BALLESTEROS 

Mencion de Honor 

1- LS DELTA-LAMBA MERENGUE-ET; AGROFORESTAL RIO DE ORO S.A.S. 

TRES MEJORES HEMBRAS JOVENES 

1- LAS MARGARITAS HIGH OCTA CANDY; JUAN CAMILO RESTREPO GUZMAN 

1- LAS MARGARITAS H OCTANE PRADA; JUAN CAMILO RESTREPO GUZMAN 

1- LAS MARGARITAS HANANS MERCI-ET; JUAN CAMILO RESTREPO GUZMAN 
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HEMBRAS DE 24 A 30 MESES EN PRODUCCION 

1- COLGANADOS JEDI LOTTO; INV. RODRIGUEZ RUIZ RR SAS Y COLGANADOS R.V. SAS 

2- CHERRA CHAMPION INTACTA; CARLOS IGNACIO HERRERA UMAÑA 

3- EL HERRERO RUSTY MALEFICA-GEN; LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

4- GITANILLA HANCOCK CRISTA-ET; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

HEMBRAS DE 30 A 36 MESES EN PRODUCCION 

1- COLGANADOS DE LAMBDA BOSTON-ET; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

2- CAS ALONGSIDE BELINDA; CAMILO ANDRES SANTANA BALLESTEROS 

3- HATO GRANDE DANTE BELGICA; ELTON RICARDO GIANNICO BRAGA 

4- LA RINCONADA ARTIST PADUA; ADRIANA URIBE CALLE Y/O MIGUEL GONZALEZ B. 

HEMBRAS DE 36 A 42 MESES EN PRODUCCION 

1- COLGANADOS DELTA LAURA-ET; INV. RODRIGUEZ RUIZ RR SAS Y COLGANADOS R.V. SAS 

2- CHUCO ATOMIC POLLA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

3- PASCALMA WARRIOR CHARIS; AGROFORESTAL RIO DE ORO S.A.S. 

4- L'BELLA CHALET MERCI; ELTON RICARDO GIANNICO BRAGA 

HEMBRAS DE 42 A 48 MESES EN PRODUCCION 

1- CHUCO ALONGSIDE LUSTRE; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

2- COLGANADOS APPL COCA-COLA-ROJA; AB & C INVERSIONES S.A.S. 

3- SARES LAMBDA GLUCOSA; LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

4- HATO GRANDE JO SAMANTA-ROJA-ET; LEONARDO MONTOYA 

CAMPEONA INTERMEDIA 

1- COLGANADOS JEDI LOTTO; INV. RODRIGUEZ RUIZ RR SAS Y COLGANADOS R.V. SAS 

CAMPEONA INTERMEDIA RESERVADA 

1- COLGANADOS DE LAMBDA BOSTON-ET; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

Mencion de Honor 

1- CHUCO ALONGSIDE LUSTRE; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

HEMBRAS DE 4 A 5 AÑOS EN PRODUCCION 

1- GITANILLA DOORMAN MELINA-ET; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

2- CHUCO UNIX CELEBRITY-ET; AB & C INVERSIONES S.A.S. 

3-V.M.V. SALT ALEXANDRA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

4-CHUCO SKYHIGH JAMAICA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

HEMBRAS DE 5 A 6 AÑOS EN PRODUCCION 

1- COLGANADOS APPLE MARSELLA-ET; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

2- ARAUCAIMA DOC MÁNDALA; LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

3- EL TRIUNFO DEMPSEY CALANDRIA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

4- COLGANADOS DEFIANT FANTASTICA; AGROFORESTAL RIO DE ORO S.A.S.



 

 

HEMBRAS MAYORES DE 6 AÑOS EN PRODUCCION 

1- CHUCO CONTROL DULA; AGROPECUARIA CHUCO S.A. 

2- EL TRIUNFO DELIGHT NIURKA; OSCAR FABIAN RIVERA CASAS 

3-V.M.V. MOGUL FANTASTICA; AGROINDIANA MILVID S.A.S. 

4-LUMAR UNIX UGANDA; LUIS ALFONSO CAMARGO CAMARGO 

HEMBRAS EN PRODUCCION CON MAS DE 40.000 KG. LECHE 

1-COLGANADOS TATOO FUSHI; CAMILO BARTH MEJIA Y COLGANADOS R.V. S.A.S. 

CAMPEONA ADULTA 

1- COLGANADOS APPLE MARSELLA-ET; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

CAMPEONA ADULTA RESERVADA 

1- GITANILLA DOORMAN MELINA-ET; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

Mencion de Honor 

2- ARAUCAIMA DOC MÁNDALA; LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

GRAN CAMPEONA 

1- COLGANADOS APPLE MARSELLA-ET; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

GRAN CAMPEONA RESERVADA 

1- COLGANADOS JEDI LOTTO; INV. RODRIGUEZ RUIZ RR SAS Y COLGANADOS R.V. SAS 

Mencion de Honor 

1- GITANILLA DOORMAN MELINA-ET; JUAN JAIRO MACIAS HENAO 

MEJOR UBRE 

1- COLGANADOS APPLE MARSELLA-ET; COLGANADOS R.V. S.A.S. 

 

 

 

MEJOR CRIADOR 

Prefijo: "COLGANADOS" de COLGANADOS R.V. S.A.S. 

MEJOR EXPOSITOR 

LADY JOHANNA MEDINA MARIN 

TORO PROGENITOR 

FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET 

 
 

 
RESEÑA DE LA EXPOSICION 

Fecha: 19 y 20 de Julio 2025 

Lugar: Bogotá D.C. - Cundinamarca 

Juez Oficial: Dominic Fortier (Canadá) 

Comisario: Juan Carlos Lopez Vanegas 

Mesa Técnica: Ernesto Beltrán Martínez 

Ganaderías Participantes: 25 

Animales Inscritos: 157 


